Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850 – São Raimundo
Manaus – AM / CEP: 69027-020

Tel.: 3303-2862
www.cmm.am.gov.br

GABINETE DO VEREADOR RAIFF MATOS

REQUERIMENTO Nº_____/2021

REQUER à Secretaria Municipal de Infraestrutura –

SEMINF - Serviço de repavimentação asfáltica a ser

executado no Bairro Novo Israel, Rua Monte

Calvário, nº 96, Cep: 69039-710, nesta Cidade.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

              Requeiro à Mesa Diretora desta Augusta Casa Legislativa, após os trâmites legais,

que seja encaminhado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Marcos Sérgio Rotta, o

presente Requerimento, solicitando uma equipe da estimada Secretaria para a realização do

serviço de Repavimentação Asfáltica, a ser executado no Bairro Novo Israel (antiga: Av.

Jerusalém), Rua Monte Calvário, nº 96, Cep: 69039-710, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

              Tal solicitação, provém de denúncias por parte dos moradores, uma vez que a aludida

via urbana se encontra completamente intrafegável. Assim, a fim de minimizar os transtornos

sofridos por pedestres e usuários de veículos que ali residem e trafegam, solicito a inclusão da

via no cronograma de ações urbanas da SEMINF.

              Pelo exposto, submeto esta Propositura à deliberação plenária, requerendo o apoio de

meus pares para a aprovação da matéria.

Plenário Adriano Jorge, 16 de fevereiro de 2021.

RAIFF MATOS

Vereador / DC